
 
 

 

COSMO 
 

Sede: Via Achille Grandi, 45/c  - 15033 - CASALE MONFERRATO (AL) 

 - pec: info@cosmocasale.it  

Tel. 0142.451094 - Fax 0142.451149 

 

 

 

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Congruità dell’Offerta ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 e smi 

 

Oggetto 

APPALTO INTEGRATO PER L’AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA ED ESECUTIVA E DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN 
IMPIANTO PER IL TRATTAMENTO DEL PERCOLATO PRODOTTO DALLA 
DISCARICA COSMO SITA IN STRADA RONCAGLIA 4/C – CASALE 
MONFERRATO (AL) 

CIG 885442242F 

CUP H31B20000870005 

Importo a base d’asta € 933.763,19 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

L'anno 2021 il giorno 02 del mese di dicembre, il Responsabile Unico del Procedimento Ing. Giovanni Maione assistito 

dal Geom. Montobbio Alberto dell’Ufficio Acquisti 

PREMESSO 

• Che con i primi 2 verbali in data 27.09.2021 e 11.10.2021 qui interamente richiamati, in prima seduta pubblica, si 

è proceduto all’apertura della documentazione amministrativa (BUSTA A) per l’ammissibilità dei concorrenti ed 
alla verifica della documentazione integrativa trasmessa dal concorrente ammesso con riserva; 

• Che con successivo verbale in data 13.10.2021, qui interamente richiamato, si è provveduto alla verifica della 

documentazione tecnica (BUSTA B); 

• Che con successivo verbale in data 02.11.2021, qui interamente richiamato, in seduta riservata, la Commissione 

di gara ha esaminato le offerte tecniche relative alle partecipanti; 

• che al termine di dette operazioni, la Commissione ha proceduto al calcolo del punteggio tecnico di ogni singolo 

candidato, con l'applicazione del metodo prescritto negli atti di gara; 

• che con successivo verbale del 03.11.2021, qui interamente richiamato, in seduta pubblica, si è provveduto 

all’apertura delle offerte economiche e temporali (BUSTA C) e al calcolo dei punteggi complessivi al fine di 

determinare l’offerta economicamente più vantaggiosa; 



• che ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 e smi, l’offerta prima classificata, presentata dall’Operatore Economico 
TECNOLOGIE AMBIENTALI S.r.l., è risultata anomala e pertanto viene sottoposta al sub-procedimento di esame 

delle giusitficazioni demandata al Responsabile del Procedimento; 

• con nota n. 2274 del 03.11.2021 Cosmo S.p.A. ha inviato all’Operatore Economico TECNOLOGIE AMBIENTALI S.r.l. 
la richiesta di presentazione dei giustificativi offerta ai sensi dell’art. 97 del D.LGs 50/2016 e smi 
 

 

CIO’ PREMESSO 

 

Considerato che nel corso dell’esame dei giustificativi offerta presentati in data 11/11/2021 si è reso necessario, per 

meglio comprendere quanto ivi indicato, richiedere ulteriori specifiche in merito all’inquaramento ed ai costi della 
manodopera, ai preventivi dei fornitori allegati alle analisi prezzi ed alla scomposizione dei costi della sicurezza. 

Che l’Operatore Economica ha trasmesso i chiarimenti richiesti con note 112-2021/MS del 19.11.2021 e 115-2021/MS 

del 02.12.2021 e che gli stessi sono risultati esaustivi al fine di saggiare l’attendibilità e l’affidabilità dell’offerta nel suo 
complesso. 

Rilevato che l'offerta economicamente più vantaggiosa e, quindi, provvisoriamente aggiudicataria, risulta essere 

quella di TECNOLOGIE AMBIENTALI SRL che ha conseguito il punteggio finale pari a 94,29; 

 

PROPONE 

aggiudicataria dell'appalto sopra indicato la ditta TECNOLOGIE AMBIENTALI SRL con sede in  Rimini (RM) Via Melazzo 

da Forlì n. 36 che ha offerto il ribasso unico percentuale del 6,50% sull’importo posta a base di gara pari ad €  
835.652,70, cui vanno aggiunti €  58.110,49 per gli oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso) ed € 40.000,00 per oneri 
di progettazione definitiva ed esecutiva non soggetti a ribasso  

L'importo complessivo di aggiudicazione risulta quindi pari a € 879.445,76 di cui €  58.110,49 per gli oneri di sicurezza 
(non soggetti a ribasso) ed € 40.000,00 per oneri di progettazione definitiva ed esecutiva non soggetti a ribasso 

 

La seduta si chiude alle ore 17:00. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

      f.to Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Giovanni Maione 
 
 

 

f.to l’Assistente 
Geom Montobbio Alberto 

 
 
 


